Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2012  № 215
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 18 июля  2011 г.  № 233
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 января 2011 г. № 1 «Об утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов Чувашской Республики на 2011 и 2012 годы» (с изменениями от 20 июня, 23 ноября, 28 декабря 2011 года) и в целях дальнейшей модернизации системы управления муниципальными финансами города Чебоксары, направленной на обеспечение сбалансированности и укрепление устойчивости бюджета города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 18 июля 2011 г. № 233 «Об утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов города Чебоксары на 2011 и 2012 годы» следующие изменения:

1)  пункт 1:

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«План мероприятий по реализации в 2012 году Программы повышения эффективности бюджетных расходов города Чебоксары на 2011 и 2012 годы"   (приложение № 3);
2) в Программе  повышения эффективности бюджетных расходов города Чебоксары на 2011 и 2012 годы (приложение 1):

 исключить абзац 5 раздела XI «Организация реализации Программы»;
3) дополнить приложением 3 «План мероприятий по реализации в 2012 году Программы  повышения эффективности бюджетных расходов города Чебоксары на 2011 и 2012 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города Чебоксары
               А.О.Ладыков
Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 31.07.2012   № 215

ПЛАН

мероприятий  по реализации в 2012 году  Программы  повышения эффективности бюджетных расходов города Чебоксары
на 2011 и 2012 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Вид документа

(проекта)
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета города Чебоксары

	1.1.
	Разработка проекта основных направлений бюджетной политики города Чебоксары
	постановление

администрации

города Чебоксары
	II полугодие
2012 года
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары

	1.2.
	Организация работы по подготовке  проекта  бюджета города Чебоксары и  прогноза социально-экономического развития города Чебоксары на 2013-2015 годы
	Решение Чебоксарского городского Собрания депутатов
	в сроки, установленные бюджетным законодательством
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары,

Отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары

	1.3.
	Разработка Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета города Чебоксары
	ведомственный акт
	II полугодие

2012 года
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары

	1.4.
	Совершенствование организации и методологии кассового прогнозирования исполнения бюджета города Чебоксары с целью повышения ответственности главных распорядителей средств бюджета города Чебоксары за качество соблюдения кассового плана
	ведомственный акт
	II полугодие

2012 года
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары

	1.5.
	Определение порядка принятия решений по введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств, в том числе в части повышения ответственности за подготовку (экспертизу) финансово-экономических обоснований проектов нормативных правовых актов
	постановление администрации города Чебоксары
	не позднее одного месяца после принятия соответствующего решения на республиканском уровне
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары,

Отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары

	II. Муниципальные программы и совершенствование
программной структуры расходов бюджета

	2.1.
	Определение перечня муниципальных программ
	постановление

администрации

города Чебоксары
	II полугодие 2012 года
	Отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары

	2.2.
	Внесение изменений в постановление администрации  города  Чебоксары Чувашской Республики от 3 декабря 2009 г. № 275 "О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ"

	постановление

администрации

города Чебоксары
	по мере необходимости
	Отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары

	2.3.
	Внесение изменений в постановление Главы города Чебоксары Чувашской Республики от 29 июня 2007 г. № 137 "Об утверждении положения об оценке результативности муниципальных и ведомственных целевых программ города Чебоксары"
	постановление

администрации

города Чебоксары
	по мере необходимости
	Отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары

	2.4.
	Разработка Методики оценки эффективности муниципальных целевых программ города Чебоксары
	муниципальный правовой акт города Чебоксары
	II полугодие 2012 года
	Отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары, отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары

	III. Оптимизация функций  муниципального  управления и
повышение эффективности их обеспечения

	3.1.
	Утверждение порядка и методики оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета города Чебоксары
	постановление администрации города Чебоксары
	II полугодие 2012 года
	Финансовое управление администрации города Чебоксары

	3.2.
	Утверждение методических рекомендаций по разработке и реализации отраслевых  планов повышения эффективности бюджетных расходов
	ведомственный акт
	II полугодие 2012 года
	Финансовое управление администрации города Чебоксары

	3.3.
	Разработка отраслевых планов повышения эффективности бюджетных расходов и планов повышения качества финансового менеджмента
	отраслевые планы
	II полугодие 2012 года
	Отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения города Чебоксары

	3.4.
	Обеспечение приватизации объектов приватизации и проведение их предпродажной подготовки
	ведомственные акты
	в течение 2012 года
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	3.5.
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности города Чебоксары
	ведомственные акты
	в течение 2012 года
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	3.6.
	Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию
	ведомственные акты
	в течение 2012 года
	МКУ «Земельное управление», Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары

	IV. Повышение эффективности  предоставления  муниципальных услуг

	4.1.
	Перевод муниципальных услуг в электронный вид, в том числе с использованием универсальной электронной карты
	ведомственные акты
	в течение

2012 года
	Администрация города Чебоксары, отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары

	4.2.
	Внедрение межотраслевого  информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	в течение

2012 года
	Администрация города Чебоксары, отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары

	4.3.
	Мониторинг процесса межведомственного взаимодействия в системе СМЭВ

	II полугодие 2012 года
	Отдел делопроизводства администрации города Чебоксары

	4.4.
	Подготовка сводных показателей муниципальных заданий в соответствующей отрасли для последующего использования  при планировании бюджетных проектировок
	ведомственные  акты
	в сроки, установленные бюджетным законодательством
	Отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения города Чебоксары

	4.5.
	Планирование объемов бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с учетом качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ)
	муниципальный правовой акт города Чебоксары, ведомственные акты
	в течение 2012 года
	Финансовое  управление администрации города Чебоксары, администрация города Чебоксары,  отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения города Чебоксары

	4.6.
	Утверждение и доведение до муниципальных учреждений города Чебоксары муниципальных заданий и бюджетных ассигнований на обеспечение их выполнения
	ведомственные акты
	IV квартал 2012 года
	отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения города Чебоксары

	V. Совершенствование инструментов управления и повышения
эффективности при  муниципальных закупках

	5.1.
	Создание и внедрение единой товарно-информационной системы, объединяющей всю информацию  по закупкам для муниципальных нужд и позволяющей обществу контролировать расходование бюджетных средств
	муниципальный правовой акт города Чебоксары
	IV квартал 2012 года
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом, отдел экономики, промышленности,

прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары

	5.2.
	Разработка методических рекомендаций, регулирующих стадию размещения муниципального заказа: о необходимости утверждения плана-графика закупок и графика заключения контрактов, порядка составления требований к предмету закупки, порядка определения начальной цены контракта, необходимости проведения мониторинга цен на товары, работы и услуги по заключенным контрактам
	муниципальный правовой акт города Чебоксары
	I квартал 2012 года
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	5.3.
	Разработка методических рекомендаций, используемых на стадии исполнения муниципальных контрактов: об организации контроля со стороны заказчика за исполнением контракта,  о порядке приемки продукции в ходе исполнения контракта, об обязанностях заказчика применять санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту, о действиях заказчика в случае уменьшения лимитов бюджетных обязательств
	муниципальный правовой акт города Чебоксары
	I полугодие 2012 года
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом

	VI. Развитие  системы  муниципального финансового контроля

	6.1.
	Разработка предложений в части осуществления муниципального финансового контроля и регулирования механизмов ответственности за нарушение бюджетного законодательства
	Внесение изменений в законодательные и иные муниципальные правовые акты города Чебоксары в части осуществления муниципального финансового контроля и регулирования механизмов ответственности за нарушение бюджетного законодательства
	в трехмесячный срок  после принятия нормативного правового акта на федеральном и (или) республиканском уровне
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары, отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения города Чебоксары

	VII. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	7.1.
	Дальнейшее развитие интегрированной  системы управления муниципальными финансами «Электронный бюджет»

	2012 год
	Финансовое

управление

администрации

города Чебоксары, отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения

	VIII. Повышение энергоэффективности в бюджетном секторе

	8.1.
	Мониторинг проведения муниципальными учреждениями города Чебоксары мероприятий по экономии энергоресурсов

	в течение 2012 года
	отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, в ведении которых находятся муниципальные учреждения города Чебоксары

_________________________________________________
PAGE